
Technický list  
CLEAMEN 645 Nepěnivá slabě alkalická 

dezinfekce na bázi KAS 
 

Objem: 10 l, 20 l   

Kód výrobku: VC645100099, VC645200099 

 

Ev. č. v ČR: MZDR 60399/2016/SOZ        
Rozhodnutie v SR: bio/1201/D/13/9/CCHLP 

 

Popis výrobku:  
Tekutý nepěnivý slabě alkalický dezinfekční prostředek na bázi kvartérních amoniových sloučenin (KAS). 
Zabezpečuje spolehlivé působení proti baktériím, kvasinkám a plísním. Široké dezinfekční spektrum zůstává 
plně účinné i v tvrdé vodě a rovněž v přítomnosti organických nečistot. Je ředitelný s vodou v každém poměru. 
Prostředek je vhodný pro okruhové systémy, pro plošnou, ponornou i postřikovou dezinfekci. Působí velmi 
dobře i při nízkých teplotách, takže se může uplatnit i v chladících okruhových systémech. Prostředek je určený 
pro použití v různých oblastech, například pro účinnou dezinfekci v potravinářském průmyslu, zemědělství, 
apod. Před použitím se doporučuje povrch důkladně umýt vhodným čisticím prostředkem. 
 
Návod k použití: 
Všeobecná dezinfekce (plošná, postřiková, ponorná): 0,2-1,0%, okruhová dezinfekce: 0,2-0,5%, chladicí 
systémy: 0,02-0,05%. 
  

Oblast použití Koncentrace Doba působení 
Doporučená 

teplota 

Všeobecná plošná dezinfekce: stěny, 
podlahy, pracovní plochy 

0,5 – 1,0 % 15 – 60 min. 15 – 25 ºC 

Postřiková dezinfekce: pracovní plochy, 
stěny, podlahy, stáje 

0,5 – 1,0 % 15 – 60 min. 15 – 25 ºC 

Ponorná dezinfekce: různé součástky 
technologického zařízení, malé díly 

0,5 – 1,5 % 
podle potřeby,           

min. 60 min.  
15 – 25 ºC 

Okruhová dezinfekce: technologická 
zařízení, potrubní systémy 

0,2 – 0,5 % 
podle potřeby,          

min. 60 min. 
20 – 30 ºC 

Chladící okruhové systémy 0,02 – 0,05 % nepřetržitá 5 – 15 ºC 

 pH koncetrátu: 8,0 - 8,5 
  
Prostředek je použitelný na všechny vodou umývatelné povrchy. Nesmí se míchat společně s tenzidy, např. 
s mýdly. 
 
Prostředek obsahuje následující účinné biocidní látky (g / 100 g směsi): 
Didecyl-(dimethyl)-amonium chlorid (EC: 230-525-2): 10,0 g 
  
Spektrum účinku:    
Baktericidní (na G+ a G- bakterie – 0,02% /15 min.) 
Fungicidní (na vegetativní buňky i spory – 0,02% /15 min.) 
Typ: 2, 3, 4 
  
Používejte biocidy bezpečným způsobem. Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku. 

 
 
 



Fyzikální a chemické vlastnosti: 
Skupenství: Tekutina 
Barva: Bezbarvá 
pH: 8 

Zápach: Charakteristický 

 
Údaje o nebezpečnosti: 
NEBEZPEČÍ. Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí. 
Bezpečnostní pokyny: Uchovávejte mimo dosah dětí. Používejte ochranné rukavice / ochranné brýle / 
obličejový štít. PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. 
Opláchněte kůži vodou / osprchujte. PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte 
kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. PŘI POŽITÍ: 
Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Obsah / nádobu likvidujte v souladu s národními předpisy. 
 
 
Pokyny pro skladování: 
> 5 °C < 25 °C. Chránit před mrazem. Nádrž držet neprodyšně uzavřenou. 
 
Balení: 10 l – 45 kusů na paletě; 20 l – 24 kusů na paletě 
 
 
 
 
 
Výrobce:  
CORMEN, s.r.o., Průmyslová 1420, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
Tel: +420 565 400 300, Fax: +420 566 551 822 
E-mail: info@cormen.cz, www.cormen.cz  


